ESTADO DE SÃO PAULO

Do Projeto de Resolução nê 08/17 - Proc. nº 4492/17

RESOLUÇÃO Nº 07, DE 12 DE SETEMBRO DE 2017.

4 , -
+ *

?

de Valinhos, no-usó das atribuições-que'lhe sãoconferidas |pelóart. 58, parágrafo
f

( FAZ SABER que a Câmara Municipal de Valinhos

aprovofe ele promulga a-seguinte Resolução. Lo
5 - 4

!
t

oh
Municipal de Valinhospreviston:na FEsoniçãs nº 04/2017 é modificado pos termos da

presente Resolução.
”Y

"
“a

* presentes nô Anexo II da.

   solução nº 04/2017 passam a ter a carga horária de“
| 40h, com referência remuneratória RO7. =

  rt. 3º É facultado aos atuais titulares dos cargos de

provimento efetivo da advo aciapública da Câmara Municipal de Valinhos optar pela

modificação da carga horária de trabalho de 40h, hipótese em que passarão a ter

seus vencimentos calculgdos com base na referência remuneratória RO7,

asseguradas as vantagens pessoais estabelecidas em lei.

Parágrafo único. A opção referida no caput poderá ser

realizada a qualquer tempo pelo ocupante do cargo, em caráter definitivo,

irrevogável, irreversível e

requerimento protocolizado.

 irretratável, devendo ser formalizada através de
PABX: (19 3829-5355 — www.camaravalinhos.sp.gov.br

Rua ÂngeloAntônioto nº 59 — Residencial São Luiz — CEP 13270-470 — Valinhos-SP /

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

(Resolução nº 07/17) FI. 02

Art. 4º Aos servidores que não optarem pela modificação

da carga horária da presente Resolução serão asseguradas todas as vantagens

pessoais já existentes, bem como. -o...exercício, das atividades pelo período

compreendido de 27h, com vencimentos calculados com base na referência
ua ã teremuneratória RO6. ia

q . ,
Art. 5º São mantidas as atribuições, características e os

elementos dos pargos de Procurador,previstos.naResoluão.rt0412017, que não

tenham sSigoaltórados pela presente Lei. , . a
, '

Art. 6º As despesas- décorrentes da execução da

present? Resolução serão suportadas por bonta de dotações próprias,consignadas
s%2 à

em orçamento de agdrdo'com as normasvigentes., Ç

Ze Aa
x Art. 7º ai fesolução entfa êm vigor na ata de sua

= L
publicaçad” [+ a Ed

Ve Câmara Municipal de Valinhos, A
“» aos 12 de setembro de 2017. hd

Publique-se
4º Secretário

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 — Residencial São Luiz — CEP 13270-470 — Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 — www.camaravalinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
(Resolução nº 07/17) FI. 03o

Alécio Maestro Cau
2º Secretário

a, +

4
Publicado no local de costurhe e enviado para públicação na Imprensa Oficial do
Município nesta mesma data. +,

/

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 — Residencial São Luiz - CEP 13270-470 — Valinhos-SP Í

PABX: (19) 3829-5355 — www.camaravalinhos.sp.gov.br Í

.